

دولت، حقوق کارمندان و حقوق کرش!



مصطفی‌هاشمی‌طبا

رئیس سابق سازمان تربیت بدنی

باید ورزش را اداره کنند، حتی اگر کرش جدا شود. مگر آسمان به زمین می آید، نباید به یک خارج‌ی اینقدر وابسته باشیم. نمی‌توانیم فقط به دنبال این باشیم که خواسته‌های کرش را فراهم کنیم. مریمان زیادی در دنیا هستند که با خرج کم توانسته‌اند بسیاری از تیم‌های ملی را موفق کنند. مگر کشورهایی مثل عراق، ژاپن و کشورهای آسیایی از چه مرییانی استفاده می‌کنند. مسئله کشور امروز تیم ملی نیست. دولت این همه مشکلات دارد، از کجا پول بیاورد وقتی کره جنوبی یک قطر هه نفت ما را نمی‌خرد. وقتی مشکل ارز داریم، چرا باید برای تیم ملی ۴۰ میلیارد هزینه کنیم و با این هزینه بالا در آخر با تیم‌هایی مثل اسپرالتون بازی دوستانه برگزار کنیم. این مدیریت ورزشی نیست. مگر مدیریت باید یا پول باشد، مگر تیم‌های دیگر رشته‌های ورزشی با کمترین هزینه نتوانستند نتایج خوبی را در مسابقات جاکار تا کسب کنند. بازیکنان تیم ملی باید بچنگند. اگر قابلیت موفق شدن نداریم، باید شکست بخوریم. شرایط سخت‌است و مملکت باید با هزینه کم و مدیریت در دست اداره شود. مگر تیم‌هایی مثل کاراته ووشو با مریمان ایرانی اداره نشدند. هر کس دوست دارد، برود و هر کس شرایط مملکت را درک می‌کند، بماند. مملکت به مدیر پولی و ترسو نیاز ندارد. متأسفانه کرش و امثال او لوٹ شده‌اند و همواره پول پول می‌کنند. دولت هنوز نمی‌تواند حقوق کارمندان را به راحتی بدهد، محدودیت فروش ارز داریم، بر این شرایط به فکر حقوق کرش هم باشیم؟

چهارشنبه

سعید احمدیان



ادامه واکنش‌ها به تأیید قانون

منع به کارگیری بازی‌نشتستان در ورزش

بازنشسته‌ها بروند ورزش تعلیق نمی‌شود

تأیید قانون منع به کار گیری بازی‌نشتستان همچنان خبر ساز است و در ورزش هم مانند دیگر بخش‌ها، مدیرانی که مشمول این قانون می‌شوند، کم کم باید برای تحویل دادن صندلی ریاست خود آماده شوند. البته در این بین برخی مدیران هم به رغم بازنشسته بودن به هر نحوی به دنبال گرفتن حکم ماندن هستند و گویا قصد تمکین به قانون را ندارند، طوری که چند روز پس از تأیید این قانون در شورای نگهبان، برخی برای ماندن به دنبال بالا بردن در صد جانباری خود هستند.

با ابراخ قانون منع به کارگیری بازی‌نشتستان حالا چند روزی است که در ورزش همه نگاه‌ها به سمت وزارت ورزش چرخیده تا همان‌طور که وعده شده بود، مدیران ورزشی را که مشمول این قانون می‌شوند، خاتمه‌نشین کند. برخلاف اظهار نظر برخی نمایندگان مجلس که مدعی شده بودند رؤسای فدراسیون‌ها مشمول این قانون نمی‌شوند، دیروز محمدشروین اسحاقی، مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها در وزارت ورزش اعلام کرد: بازی‌نشتگی شامل حال رؤسای فدراسیون‌های ورزشی هم می‌شود و هر زمان که این قانون به دست ما برسد، ظرف ۶۰ روز اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.» البته در این بین وزارت ورزشی‌ها با چالش‌های مختلفی روبه‌رو هستند.

■ **رؤسای بازنشسته استعفا بدهند**

یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی که وزارت ورزش در اجرائی کردن قانون منع به کارگیری بازی‌نشتستان با آن مواجه است، احتمال تعلیق ورزش به دلیل دخالت دولت در امور فدراسیون‌ها در کنار گذاشتن رؤسای بازنشسته است. تهدیدی که برخلاف حاشیه‌سازی برخی مدیران بازنشسته جدی نیست و اجرا شدن این قانون باعث نمی‌شود خطری ورزش کشورمان را در میادین بین‌المللی تهدید کند. در همین راستا، گفته می‌شود قرار است رئیس فدراسیون‌هایی که بازنشسته هستند از سمت‌شان استعفا دهند تا خطر تعلیق هم منتفی شود.

در همین رابطه علی رغبتی، مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت حوزه ورزش در وزارت ورزش دیروز به خبر گسزاری مهر گفت: «منع به کار گیری بازنشسته‌ها یک قانون است، به تصمیم فردی. بنابراین، بحث آنها باید خودشان کنار بروند، نه اینکه ما اقدام به بر کناری کنیم. بحث قوانین ملی مطرح است. رؤسای ما باید بدانند که رئیس فدراسیون بین‌المللی یکی رشته نیستند. آنها رئیس فدراسیون ملی هستند و باید از قوانین داخلی تبعیت کنند. این موضوع هم به هیچ عنوان دخالت محسوب نمی‌شود.»

رغبتی معتقد است با اجرائی این قانون خطری ورزش را تهدید نمی‌کند: «سازمان‌های بین‌المللی ورزشی با بحث دخالت دولت که قوه مجری به به حساب می‌آید، مخالفت دارند، اما هیچ مشکلی با قوه مقننه، قضائیه و تبعیت از دستگاه‌های ورزش از قوانین آنها ندارند. قانونگذار قانونی مثل منع به کار گیری بازنشسته‌ها هم قوه مقننه است و دولت مجری آن به حساب می‌آید.» مصطفی هاشمی‌طبا، رئیس سابق سازمان تربیت بدنی هم در پاسخ به این سؤال که آیا در صورت اجرائی قانون بازی‌نشتگی، فدراسیون‌های ورزشی ایران از سوی فدراسیون‌های جهانی و کمیته بین‌المللی المپیک تعلیق می‌شوند، دیروز به خبر گزار ی میزان گفت: «این موضوع با توجه به اینکه قانون عمومی کشور است، هیچ مشکلی برای فدراسیون‌ها ایجاد نخواهد کرد. مسئولان بین‌المللی ورزش به قوانین کشورها احترام می‌گذارند و معتقد هستند دولت تنها نباید در امور فدراسیون‌ها دخالت کند.»

اجازه سوءاستفاده از عنوان جانبازی داده نشود

در حالی برخی از مدیران بازنشسته در ورزش به دنبال بالا بردن درصد جانبازی‌شان برای ماندن هستند که این مسئله با واکنش نمایندگان مجلس روبه‌رو شده است.

در این خصوص دیروز امیر خجسته، نماینده مردم همدان از ارسال نامه مجلس برای سران قوا برای اجرائی کامل قانون ممنوعیت به کار گیری بازی‌نشتستان و مقابله با سوءاستفاده برخی از مدیران برای بالا بردن درصد جانبازی‌شان خبر داد: «در این نامه به دنبال این هستیم که هشتاد‌های لازم را برای اجرائی هرچه سریع‌تر این قانون به تمامی نهادهای دستگاه‌ها بدهیم. همچنین اجازه نمی‌دهیم که برخی بخواهند قانون را دور بزنند، به‌طور مثال چندین‌بار برخی از مقامات با مراجعه به بنیاد شهید به دنبال افزایش درصد جانبازی خود هستند تا از این قانون مستثنا شوند. بنابراین ما مطالب به بنیاد شهید می‌گوییم که تحت فشار این افراد قرار نگیرند.»



کار سخت پرسپولیس و استقلال از تهران تا دوچه

شب‌سر نوشت

دور برگشت
رقابت‌های لیگ
قهرمانان آسیا

در حالی امروز بر گزار می‌شود که پرسپولیس در آزادی میزبان الد حیل است و استقلال در دوچه مهمان السد. دیدارهای حساسی که پیروزی نماینده‌های ایران در آن می‌تواند فینالی کاملاً ایرانی و دربی آسیایی سرخابی‌های تهران را به دنبال داشته باشد. شکست یک بر صفر در قطر کار را برای پرسپولیس سخت کرد. باران بارانکو حالا در دیداری خانگی باید به پیروزی ۲ بر صفر برابر حریف قطری دست یابند تا یکی از تیم‌های در اقیانسه به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا باشند. سرخ‌پوشان در قطر می‌توانستند با نتیجه‌ای بهتر بازی را به پایان ببرند تا کارشان در ادامه آسان‌تر باشد، اما بدشانسی‌ها مانع از آن شد تا شاگردان بارانکو با دست پر خانه الدحیل رانگ کنند. حالا همه امید مدافع عنوان قهرمانی لیگ ایران به بازی داشته باشیم. فلسفه ما هم گل نخوردن نیست و ساعت ۱۸:۳۰ امشب در آزادی است. بازی برابر تیم قدرتمندی که ۹ دیدار گذشته خود را برده و با هدف قهرمانی آمده تا با کنار زدن سرخ‌پوشان تهرانی یک گام به این هدف نزدیک‌تر شود. این تیم برای رسیدن به این هدف، حالا بوضیفات کاپیتان خود را هم که در بازی رفت مصدوم بود در



شب‌سر نوشت

بازی کردن هم نیستیم. آماده‌ایم که بجنگیم و ببریم. خوب می‌دانیم که بازی بزرگ و کار سختی داریم. باید پرسپولیس را مهار کنیم و جز این نقشه دیگری نداریم. برنن پرسپولیس برای تاریخ باشگاه الدحیل مهم است. یکبار پرسپولیس را بردیم، یکبار هم مسلوی کردیم و امیدوارم در بازی امروز توار پیروزی‌هایمان برابر این تیم بزرگ پاره نشود.»
کنند و به نظر می‌رسد که توانسته‌اند به آنچه که می‌خواستند، برسند.

بازیکنان استقلال تأکید دارند که هنوز هیچ چیز تمام نشده و ۹۰ دقیقه دیگر بازی جریان وره یافتن به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا فرصت دارند. البته شفر هم طی چندروز گذشته پاره‌ها تأکید کرده که شکست السد در دوچه غیر ممکن نیست، هر چند که او برای ممکن کردن این اتفاق باید مشکل گلزنی شاگردش را حل کند: «می‌دانیم که کار راحتی نداریم، اما تسلیم نمی‌شویم و می‌خواهیم در قطر با نتیجه‌ای مناسب به کسب امتیاز و امید به یک معجزه

بازی استقلال در دوچه قطر بدون شک بسیار سخت‌تر از دیدار نماینده سرخ‌پوش ایران در آزادی است. شکست ۳ بر یک در آزادی کار باران شفر را برای عبود به فینالی ایرانی و دربی آسیا قابل استقلال و پرسپولیس بسیار سخت کرده‌است، به حدی که خیلی‌ها کار آبی پوشان تهرانی را در آسیا تمام شده می‌دانند. اما بهر هم تمام سختی‌هایی که استقلال برای عبور از سد السد دارد، دو فینال قابل پیش‌بینی نیست، خصوصاً اگر شاگردان پر مرد آلمانی یکی از آن بازی‌های زیبایی فصل گذشته خود در لیگ ایران را که باعث شد از قعر جدول جدا



خودمان به همدیگر رحم کنیم

قهرمانان ورزش ایران همیشه دغدغه مردم‌دار داشته و دارند، به ویژه در شرایط سخت که همواره حامی مردم بوده‌اند. بهداد سلیمی، قهرمان وزنه‌برداری نیز از این قاعده مستثنا نیست. سلیمی هرچند شرایط سخت اقتصادی این روزهای کشور را نمره سوم مدتی‌ها می‌داند، اما از مردم می‌خواهد که بیشتر از همیشه هوای هم را داشته باشند: «کشور در شرایط بحرانی است. کاری به مدیریت کلان کشور ندارم، به هر حال سیاست‌هایی اتخاذ شده، اما به نظر بهتر است خودمان به همدیگر رحم کنیم. هنوز تحریمی شروع نشده که همه چیز گران شده یا برخی کالاها پیدا نمی‌شود. تا حدودی مقصر خودمان هستیم. در همین بحث پوشک، هفته پیش شمال بودم و دو، سه شهر را گشتم، اما نتوانستم برای دخترم پوشک پیدا کنم. دولت که این پوشک‌ها را قايم نمی‌کند، ما خودمان هستیم که آنها را قايم می‌کنیم. یک‌ماه و نیم پیش پوشک ایرانی را بستای ۳۸ هزار تومان می‌خریدم، اما حالا برای هر کدام ۸۳ هزار تومان پول می‌دهم. شش بسته پوشک خریدم و ۴۹۸ هزار تومان پول دادم. به همسرم گفتم این بار آخر است که پوشک می‌خرم، سعی کن بچه را از پوشک بگیری.»

پیروزی در این بازی ندارد. کوبارقیب آخر تیم ملی در شرایطی مقابل تیم ایران تن به شکست داد. یک‌داده که ایگور کولاکوویچ از بازیکنانش خواست در مقابل لهستان هم تمرکز خود را از بر حریف اشکب کار آسانی نیست. لهستان هم دست ندهند: «بازی با لهستان نیز مثل بازی با کوبا برای ما مهم است. لهستان قطعاً برای پیروزی

خودمان به همدیگر رحم کنیم

قهرمانان ورزش ایران همیشه دغدغه مردم‌دار داشته و دارند، به ویژه در شرایط سخت که همواره حامی مردم بوده‌اند.

قهرمانان ورزش ایران همیشه دغدغه مردم‌دار داشته و دارند، به ویژه در شرایط سخت که همواره حامی مردم بوده‌اند.

فشار



قدوس مدعی آقای کلی لیگ فرانسه شد

درخشش ستاره ایرانی در لیگ فرانسه ادامه دارد و سامان قدوس در سومین بازی با بیراهن آمیان در لوشارمپیونه دومین گلش را به ثمر رساند. ستاره فوتبال ایران در بازی شنبه شب آمیان مقابل لیل، گل تیمش را در اولین دقیقه وقت‌های تلف شده از روی یک ضربه ایستگاهی به ثمر رساند و با این گل بهترین خرید تابستانی آمیان را به خود اختصاص داد. سایت LIG 1 فرانسه پس از درخشش قدوس با انتشار گزارشی از قرار گرفتن گل دیدنی مهاجم ایرانی در بین کاندیداهای گل هفته لوشارمپیونه از نمایش فوق‌العاده سامان تمجید کرد و نوشت: «در میان تمام خریدهای جدید آمیان، قدوس ثابت کرده لیاقت سرمایه‌گذاری سنگین باشگاه را پرداخت بیش از ۴ میلیون یورو به اوسترسونشود را داشته، چون زدن دو گل در سه بازی نخست لوشارمپیونه، بهترین مهاجم لیگ سوئد در سال‌های گذشته را مدعی آقای کلی در فرانسه کرده‌است.»

فردیون حسن

مقصر فدراسیون است، نه کرش

این روزها بحث رقم قرارداد کارلوس کرش، سرمربی تیم ملی فوتبال و میزان دریافتی او یکی از اصلی‌ترین سوز‌های خبری است. طی چند روز گذشته میزان دریافتی کرش به صورت سالانه، ماهانه، هفتگی، روزانه و حتی ساعتی مورد توجه قرار گرفته است. البته منتقدان سرمربی تیم ملی هم آن را دستاویزی برای حمله به سرمربی تیم ملی قرار داده‌اند.

در اینکه کرش یکی از گران‌ترین مربیان تاریخ فوتبال ایران و حتی دنیاست، هیچ شکی نیست اما آیا در این خصوص باید او را مورد هجوم و تاخت و تاز قرار داد؟

به طور یقین کارلوس کرش به لحاظ فنی و دانش تکنیکی و تاکتیکی یکی از کم‌نظیرترین مربیان خارجی بوده و هستت که فوتبال ایران تاکنون به خود دیده، اما اینکه زیادخواه و جاهطلب است و تحمل انتقاد را ندارد تنها به رفتارهای او مربوط نمی‌شود.

فدراسیون فوتبال، شخص رئیس فدراسیون و تمام مسئولانی که با تیم ملی فوتبال در ارتباط هستند باید از روز اول حیطه کاری و مسئولیت کرش را مشخص می‌کردند. آنچه طی تمام این سال‌ها رخ داد، این بوده که کرش از تمام اهالی فوتبال ایران؛ چه رئیس فدراسیون، چه مربیان و چه بازیکنان بزرگ‌تر بود. به همین دلیل تمام مسئولان فوتبال از همان ابتدا مقابل او عقب‌نشینی کردند و به تمام خواسته‌های بحق یا ناحق کرش عمل کردند تا کار به جایی برسد که او حقوقی میلیاردی دریافت کند و فوتبال ایران را زیر سایه خود قرار دهد.

به عنوان نویسنده این مطلب به یاد دارم که از زبان یکی از پیشکسوتان فوتبال کشورمان شنیدم که از رئیس فدراسیون فوتبال برتقال شنیده بود، کرش شما را عاصی خواهد کرد و کاری می‌کند که شپیمان شوید. همین چند روز قبل هم رئیس فدراسیون فوتبال امارات عنوان کرده بود که ما حتی حاضر نشدیم دو ماه با او کار کنیم. البته همانطور که عنوان کردیم کرش به لحاظ فنی، موفقیت و کسب پیروزی تأثیر بسزایی بر فوتبال ایران داشته، اما نباید از این مسئله نیز غافل شد و این فوئتال ایران بود که او را دوباره به فوتبال دنیا برگرداند. در حقیقت فوتبال ایران و کرش لازم و ملزوم هم هستند و همانطور که او به فوتبال ایران وجهه‌ای بین‌المللی بخشید، فوتبال ایران هم این فرصت را در اختیار کرش قرار داد تا دوباره مطرح شود.

اینکه کرش این روزها هرگونه که می‌خواهد، می‌تازاند و پیش می‌رود، حاصل سهل‌انگاری‌ها و عقب‌نشینی‌های مسئولان قبلی و فعلی فدراسیون فوتبال در برابر خواسته‌های او است. کرش باید از روز اول کنترل می‌شد. از روز اول متوجه می‌شد که قرار نیست در ایران حقوق نجومی بگیرد و امکاناتی در حد لالیگا داشته باشد. کرش در این مسئله توجیه نشد و امروز هم کسی حاضر نیستت به او بفهماند که شرایط چگونه است. بنابراین بسیار راحت کار خودش را انجام می‌دهد و حرف خودش را می‌زند. جالب اینکه خیالش هم از بابت به کرسی نشستن خواسته‌هایش راحت است. سر کرش را نباید کوبید، باید مسئولانی را مورد نقد قرار داد که از ابتدا مقابل او کوتاه آمدند.

فوتبال اروپا

کمی نگران بار ساهستیم!

پیروزی بارسلونا مقابل نال سوسیداد خیال آورده را راحت کرد. آبی‌ناری‌ها با اینکه با یک گل از نال سوسیداد عقب بودند، اما در نهایت باخت را با برابری ۲ بر یک عوض کردند و به صدرنشینی‌شان در لالیگا ادامه دادند. از نستو والرده، سرمربی بارسا با اشاره به بازی شاگردانش گفت: «سه امتیاز خیلی مهمی را به دست آوردیم. حریف ازمان داد و ما باید تلاش بیشتری برای گلزنی می‌کردیم. سه امتیاز خیلی سختی را به دست آوردیم. تنها کمی نگران هستیم، باید در برخی از مسائل بهتر شویم. رئال می‌تواند ضحدمات خوبی داشته باشد، اما نباید این را فراموش کرد که آنها نیز تیم خیلی خوبی در اختیار دارند. پیروزی در اونشا آسان نبود و مجبور شدیم ریسک بیشتری داشته باشیم.»

آقای خاص در اندیشه لیگ قهرمانان

خوزه مورینو از اینکه شیاطین سرخ توانستند تیم شگفتی‌ساز وانفورد را شکست دهند، ابراز رضایت کرد. منچستربیونایتد در هفته پنجم لیگ جزیره ۲ بر یک وانفورد را برد. آقای خاص که تا حدودی از شرایط بحرانی فاصله گرفته، در خصوص پیروزی تیمش و حضور در لیگ قهرمانان اظهار داشت: «فهمیدیم که نیاز است تغییری در تیم داشته باشیم، به همین خاطر مروان فلاینی را به عنوان دیوار اول جلوی مدافعان قرار دادیم تا شرایط دفاعی تیم ما بهتر شود. اکنون باید به فکر بازی در لیگ قهرمانان باشیم. نیاز است که لیگ قهرمانان را با برد شروع کنیم.» در سایر بازی‌های لیگ هم بر تر، لیورپول در خانه تاتهام ۲ بر یک به برتری رسید و چلسی هم ۴ بر یک کاردیف را شکست داد. چلسی ۱۵ امتیاز صدرنشین ماند و بندرنشینان نیز با گل‌های کمتر در ره دوم هستند.

شکستی دیگر برای اینتر در سری آ

هفته چهارم رقابت‌های سری آ با انجام یک دیدار آغاز شد. در این دیدار اینتر در خانه از پارما پذیرایی کرد و با یک گل تن به شکست داد تا روند نامیدکننده این تیم ادامه داشته باشد. اینتر در فصل جاری رقابت‌ها عملکرد نامیدکننده‌ای نداشته و در چهار بازی خود دو شکست، یک پیروزی و یک تساوی به دست آورده تا شرایط برای این تیم که یکی از شانس‌های اصلی عنوان قهرمانی است، سخت شود.